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Republika e Kosovës
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Të përkushtuar ndaj një sistemi prokurorial llogaridhënës dhe të drejtë në Republikën e Kosovës, ju inkurajojmë që ta plotësoni këtë formular me vëmendje dhe sipas udhëzimeve të mëposhtme. 
Formulari i ankesës nuk është i detyrueshëm; ai shërben vetëm si mjet ndihmës për të lehtësuar hartimin dhe dorëzimin e ankesës suaj.
Formularin e ankesës, së bashku me provat përkatëse, mund ta dërgoni përmes postës elektronike ose fizikisht në adresën e autoritetit kompetent.

Në bazë të dispozitave të Ligjit për Procedurën Disiplinore të Gjyqtarëve dhe Prokurorëve, parashtroj këtë: 

A N K E S Ë
në autoritetin kompetent (Kryeprokurori) për shkelje disiplinore të prokurorit/kryeprokurorit

TË DHËNAT PERSONALE TË PARASHTRUESIT TË ANKESËS
Emri dhe mbiemri i ankuesit (apo përfaqësuesit): _________________________________________________________________________________
 Emri i personit juridik dhe selia (apo përfaqësuesit):
_________________________________________________________________________________
Shtetësia: _________________________________________________________________________________ 
Adresa e përhershme: _________________________________________________________________________________
Adresa elektronike:
_________________________________________________________________________________
Numri i telefonit:



SUBJEKTI I ANKESËS
 Emri dhe mbiemri:
_________________________________________________________________________________ 
Prokuroria ku subjekti ushtron ose ka ushtruar funksionin në kohën kur ka ndodhur shkelja e supozuar: 


INFORMACIONE NË LIDHJE ME ÇËSHTJEN PËR TË CILËN PARAQITET ANKESA
 Numri i lëndës dhe data: 
__________________________________________________________________________________
Përfshirja e ankuesit në çështjen e lartcekur: 
__________________________________________________________________________________
 Faza aktuale e procedurës: 
__________________________________________________________________________________
A jeni ankuar për të njëjtat fakte më parë? (Nëse po, specifikoni numrin e regjistrimit të ankesës):



















SHKELJA E SUPOZUAR DISIPLINORE
Cila është ankesa juaj? Përshkruajini qartë aspektet faktike dhe juridike, mbi të cilat është ngritur dyshimi për shkelje disiplinore, duke përfshirë kohën e kryerjes së shkeljes së supozuar disiplinore. 
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TË DHËNA MBI DËSHMITARË TË RASTIT OSE PROVAT MBI TË CILAT BAZOHET ANKESA
Emri dhe mbiemri i dëshmitarit/es: __________________________________________________________________________________
Adresa e përhershme: __________________________________________________________________________________
 Adresa elektronike: _________________________________________________________________________________ 
Numri i telefonit: 



KONFIDENCIALITETI 
Të dhënat e ofruara konsiderohen tërësisht konfidenciale dhe do të përdoren nga autoriteti kompetent vetëm për qëllime hetimore.
 Ky informacion mund të shpaloset para prokurorit të caktuar vetëm në masën e nevojshme për të ruajtur të drejtat e individëve të përfshirë dhe para Këshillit Prokurorial të Kosovës.
 Përjashtimisht, të dhënat mund të ndahen edhe me organin e hetimit, nëse shkelja disiplinore përmban elemente të një vepre penale, duke ruajtur me çdo kusht konfidencialitetin e informacionit.

 
Me respekt,
________________________
[Nënshkrimi i ankuesit]

Shtojcë: [Të bashkëngjiten të gjitha provat me të cilat argumentohen faktet e ngritura në këtë ankesë.]
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